館山市教育委員会  令和６年第１回定例会会議録

１ 開 催 日 令和６年１月２２日 (月）開会  午後１時３０分  閉会  午後１時５３分

２ 開 催 場 所 教育長室

３ 出席委員等 教 育 長 石 井 浩 己

 教育長職務代理者 庄 司 友 之

 委 員 小 柴 孝 子

 委 員

委 員

石 川 隆 教

守 安 委 久 予

４ 出 席 職 員 教 育 部 長 今 井 幹 雄

 教 育 総 務 課 参 事 小 澤 崇 史

 学校給食センター長 鈴 木 豊 次

 こ ど も 課 長 高 田 博 彦

 ス ポ ー ツ 課 長 川 名 茂 樹

 生 涯 学 習 課 長 三 浦 太 郎

 公 民 館 担 当 課 長 蛭 田 広 美

 図 書 館 長 庄 司 直 人

 書 記 井 上 み ゆ き

５ 議 事 ①議案第１号  館山市教育委員会表彰について

６ 公開・非公開の別  公開

７ 開 会 宣 言 教育長職務代理者

８ 第１２回定例会会議録の承認     全委員  承認

９ 教育長報告

市議会第４回定例会閉会（議場），「道の駅グリーンファーム館山」内覧会，

教育委員会定例会（教育長室），千葉県教職員組合安房支部書記長来

庁（教育長室），公民館運営審議会委員長  黒川久和氏通夜（安房中村

斎場），元学校医山田教和氏  死亡叙位伝達（山田医院），千葉県教育会

館維持財団専務理事  安西和彦氏（教育長室），元学校長山中鶴雄氏

死亡叙位伝達（教育長室），北条地区：学校のあり方を考える会（本館３階

会議室），千葉県立安房高等学校  柔道  初稽古（安房高等学校），仕事

始め式（本館２階会議室），（一社）館山青年会議所役員による市長表敬挨

拶（市長室），年頭挨拶回り（房州日日新聞社/千葉海上保安部館山分室

/館山警察署），千葉県教育庁南房総教育事務所  吉村主席管理主事来

庁（教育長室），柔友会寒稽古（安房高等学校），令和６年  館山市成人式

～二十歳のつどい～（南総文化ホール），第５回館山市小・中学校長会議

（安房教育会館），千葉県立安房高等学校訪問，（一社）館山青年会議所

新年総会（夕日海岸昇鶴），神余地区学校再編委員会（神余地区青年

館），旧富崎小学校校舎棟利活用に係る契約締結式（市長室），南房総教

育事務所長面接①（南総研修所），千葉県実習船遠洋航海出港式（館山

岸壁），館山市音楽鑑賞協会による「スタニスラフ・ブーニン コンサート＆お

話し」収益の一部寄付  スタニスラフ・ブーニン氏/中島ブーニン・栄子氏/館

山音楽鑑賞協会  本橋朋子会長/大澤光彦氏/半澤美緒子氏来庁（応接

室），館山ロータリークラブ会長他１名来庁（市長室），館野小学校創立１５０

周年記念式典，令和６年  三団体合同新年懇親会（夕日海岸ホテル  昇

鶴），第４１回  豊房神余地区コミュニティ軽スポーツ大会（豊房小学校），第

７７回館山湾寒中水泳大会（北条海岸），神戸地区各種団体長等新年懇

親会（千里の風），千葉県立安房高等学校同窓会総会（夕日海岸ホテル

昇鶴）

10 審 議 事 項

教育長職務代理者

教 育 総 務 課 参 事

全 委 員

教育長職務代理者

生 涯 学 習 課 長

公民館担当課長

教 育 部 長

全 委 員

 議案第１号  館山市教育委員会表彰について上程。

 議案提案文朗読後，内容説明。読書感想文，陸上競技，吹奏楽，書

道，柔道の各試合や各種コンクールにおいて優秀な成績を収めた中学

生６名を表彰する提案説明。

 原案どおり可決。

 議事終了，その他について。

 講演会「新たに重要文化財となった小網寺の密教法具と柄香炉」開催

について情報提供。

 館山市立博物館協議会会長  椙山林繼（すぎやま  しげつぐ）氏が令

和５年度文部科学省社会教育功労者表彰に決定したことについて情報

提供。

 サークルフェスティバル開催について情報提供。

 ２月の定例会について，１９日（月）午後１時３０分から，３月の定例会に

ついて，２１日（木）午後１時３０分から開催する連絡。また，２月１９日午

後３時から総合教育会議を開催する連絡。

 了解。

11 閉 会 宣 言 教育長職務代理者